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BIP-utbildning - Ansökan om medel från ESF  
Samordningsförbundet- Finsam Örebro Lekeberg har tillsammans med 
samordningsförbundet i centrala Östergötland ansökt om medel från ESF för 
att utbilda personal i BIP och verktyget ”SKAPA” som tagits fram för att 
mäta progression i arbetssökandet. Ansökan har beviljats och utbildning 
kommer nu ske under våren 2022. Förutom personalen i 
arbetsmarknadsinsatserna i kommunen kommer också personalgruppen hos 
ekonomiskt bistånd att få ta del av utbildningen. Vi ser det som ett viktigt 
steg i att samla oss i insatser kring en gemensam målgrupp och skapa bästa 
möjliga förutsättningarna för att individer i utanförskap och som uppbär 
försörjningsstöd ska nå egen försörjning. 

Bakgrund: 

BIP är både i Danmark och internationellt den mest omfattande 
vetenskapliga progressionsmätningsstudien kring vad som faktiskt gör att 
individer med komplexa problem (begränsad deltagande på 
arbetsmarknaden, psykisk/fysisk ohälsa, sociala utmaningar, missbruk etc.) 
kommer ut i arbete.  Projektet har undersökt sambandet mellan utvalda 
indikatorer för anställningsbarhet och sannolikheten för att utsatta individer 
får jobb. 

Projektet belyser hur sysselsättningsåtgärden kan målinriktas och bli mer 
effektiv. BIP är ett samarbetsprojekt som involverar både praktiker och 
forskare. Data samlades in mellan 2013-2016. I projektet har indikatorer för 
anställningsbarhet utvecklats. Dessa har under fyra år testats som ett verktyg 
(SKAPA) för att mäta progression i individers arbetslöshetsförlopp. 300 
handläggare har genomfört upprepade progressionsmätningar på 4 000 
arbetslösa individer. Det har genererat 27 000 svar, hälften från individer, 
hälften från handläggare. 

Så kan kunskapen från BIP användas  

När vi vet vad som har varit utslagsgivande för de arbetslösa individerna 
som har hittat jobb, kan vi också fokusera på de indikatorer som avgjort i 
våra egna insatser. Om indikatorerna används som ett aktivt ledningsverktyg 
i jobbinsatsen ger det handläggaren möjlighet att följa individens utveckling 
och mäta den med progressionsverktyget SKAPA. I samarbete med 
individen kan handläggaren sen också anpassa insatsen därefter. 


